

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Lucrări de reparație a holului (etajul III) din blocul de studii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		4. Coridor et.3				
		4.1. Desfaceri				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			15,000
						13,500
1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
1.2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,000
						47,000
1.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,0000	23,500
1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,0000	23,500
1.3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,000
						8,000
1.3.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,0000	8,000
1.4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (pervazuri din beton la ferestre 1.8x0.5, 6buc.)	m3			749,960
						742,500
1.4.1	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	50,0000	515,000
1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,0000	227,500
1.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	23,0000	0,460
1.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,0000	7,000
1.5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,000
						25,000
1.5.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
1.6	Tsh92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			55,500
						55,500
1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
1.7	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			19,916
						0,000
1.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
		TOTAL 4.1. Desfaceri				8 474,224
		4.2. Pereti				
1.8	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile)	m2			219,999
						127,500
1.8.1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
1.8.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
1.8.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4500	38,588
1.8.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900
1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
1.8.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	950,0000	34,200
1.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
1.8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328
						1,500
1.9.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.9.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
1.9.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Inclusiv glafurile).	m2			88,649
						61,000
1.10.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000

1.10.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,8500	27,489
1.10.3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
1.11	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			20,906
						13,000
1.11.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,0000	13,000
1.11.2	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	4,5000	4,725
1.11.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4500	0,061
1.11.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
1.11.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4500	2,700
1.12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereti	m2			20,300
						10,000
1.12.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.12.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
1.12.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,0000	1,500
1.13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec uscat la pereti / structura decorativa	m2			70,097
						61,000
1.13.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
1.13.2	265310210083111	Amestec uscat p/u structura decorativa	kg	2,3000	3,8500	8,855
1.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	23,0000	0,092
1.13.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328
						1,500
1.14.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.14.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
1.14.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile cu adaos de color	m2			46,496
						27,500
1.15.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
1.15.2	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	40,0000	16,000
1.15.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,1000	0,246
1.15.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
1.15.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,0000	0,250
1.16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			90,466
						18,000
1.16.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,0000	14,000
1.16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,000
1.16.3	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0200	69,0000	70,380
1.16.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0800	0,4500	1,836
1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
		TOTAL 4.2. Pereti				84 982,457
		4.3. Tavan				
1.17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			277,125
						110,000
1.17.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.17.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,0000	102,500
1.17.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,0000	4,000
1.17.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,0000	162,750
1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
		TOTAL 4.3. Tavan				34 729,305
		4.4. Pardoseli				
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonocontact	m2			2,328
						1,500
1.18.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.18.2	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	3,8500	0,578
1.18.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.19	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			150,006
						23,400
1.19.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,0000	23,400
1.19.2	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,7836	4,0000	123,134
1.19.3	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0905	21,7500	1,969
1.19.4	4100126202818	Apă	m3	0,0070	23,0000	0,162
1.19.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,0000	0,840
1.19.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,0000	0,500
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,328
						1,500
1.20.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.20.2	241658610530311	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
1.20.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2			367,793

		mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (40x40cm modelulu si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)				125,000
1.21.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,0000	112,500
1.21.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,0000	12,500
1.21.3	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,0000	206,000
1.21.4	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,8500	15,593
1.21.5	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	47,3500	14,205
1.21.6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
1.21.7	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,5000	4,950
1.21.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,0000	1,125
1.21.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
1.22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Plinte din gresie (modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m			232,187 25,000
1.22.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,0000	20,000
1.22.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.22.3	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0710	180,0000	192,780
1.22.4	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3675	3,8500	1,415
1.22.5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,3000	0,0400	0,252
1.22.6	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1050	38,0000	3,990
1.22.7	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,0000	7,500
1.22.8	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,0000	1,250
		TOTAL 4.4. Pardoseli				79 405,050
		5. Electricitate-Coridor et. 3				
		5.1. Lucrari de montare				
1.23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp	m			17,261 3,500
1.23.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,0000	3,500
1.23.2	27221031070011	Conductor de cupru VVGng-LS-3*2.5 mmp	m	1,1330	12,0000	13,596
1.23.3	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0550	3,0000	0,165
1.24	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			39,935 33,500
1.24.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,0000	33,500
1.24.2	2661122803601	Tub flexibil d=20mm	m	1,1220	5,5000	6,171
1.24.3	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0220	12,0000	0,264
1.25	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri din plastic pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			681,680 280,500
1.25.1	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,0000	280,500
1.25.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	10 250,0000	4,100
1.25.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
1.25.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	420,0000	130,200
1.25.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	60,0000	48,000
1.25.6	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	16,0000	195,200
1.25.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,0000	5,000
1.25.8	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	100,0000	2,000
1.25.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,0000	5,600
1.25.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,0000	5,500
1.25.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
1.26	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			34,840 13,500
1.26.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,0000	13,500
1.26.2	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
1.26.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
1.26.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	5,0000	0,025
1.26.5	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0500	4,1000	0,205
1.27	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			245,168 55,000
1.27.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,0000	55,000
1.27.2	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	180,0000	180,000
1.27.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
1.27.4	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,9200	3,840
1.27.5	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0800	4,1000	0,328
1.27.6	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000

		TOTAL 5.1. Lucrari de montare				8 922,640
--	--	--------------------------------------	--	--	--	------------------

Devizul: Casa scarii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3. Casa scarii				
		3.1. Desfaceri				
2.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			15,000
						13,500
2.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
2.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
2.1.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
2.2	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,000
						25,000
2.2.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
2.3	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			55,500
						55,500
2.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
2.4	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,916
						0,000
2.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
		TOTAL 3.1. Desfaceri				4 529,988
		3.2. Pereti				
2.5	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile)	m2			219,999
						127,500
2.5.1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
2.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
2.5.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4500	38,588
2.5.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900
2.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
2.5.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	950,0000	34,200
2.5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
2.5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328
						1,500
2.6.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
2.6.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
2.6.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
2.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Inclusiv glafurile).	m2			88,649
						61,000
2.7.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
2.7.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,8500	27,489
2.7.3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
2.8	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			20,906
						13,000
2.8.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,0000	13,000
2.8.2	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	4,5000	4,725
2.8.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4500	0,061
2.8.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
2.8.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4500	2,700
2.9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereti	m2			20,300
						10,000
2.9.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
2.9.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
2.9.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,0000	1,500
2.10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec uscat la pereti / structura decorativa	m2			70,097
						61,000
2.10.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
2.10.2	265310210083111	Amestec uscat p/u structura decorativa	kg	2,3000	3,8500	8,855
2.10.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	23,0000	0,092
2.10.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
2.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328

						1,500
2.11.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
2.11.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
2.11.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
2.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile cu adaos de color	m2			46,496 27,500
2.12.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
2.12.2	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	40,0000	16,000
2.12.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,1000	0,246
2.12.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
2.12.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000	0,250
2.13	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			79,747 42,500
2.13.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.13.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,0000	35,000
2.13.3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
2.13.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 270,0000	11,445
2.13.5	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	30,0000	9,000
2.13.6	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000	0,360
2.13.7	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,2000	2,160
2.13.8	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,0000	1,600
2.13.9	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,0000	3,500
2.13.10	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	19,0000	2,850
		TOTAL 3.2. Pereti				87 498,894
		3.3. Tavan				
2.14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			277,125 110,000
2.14.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.14.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,0000	102,500
2.14.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,0000	4,000
2.14.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,0000	162,750
2.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
		TOTAL 3.3. Tavan				8 868,000

Devizul: Cabinet nr. 106. (Electro-gazosudori)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		12. Cabinet nr. 106. (Electro-gazosudori)				
		12.1. Desfaceri				
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			15,000 13,500
3.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
3.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
3.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
3.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
3.2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,000 47,000
3.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,0000	23,500
3.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,0000	23,500
3.3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(demontarea scenei din lemn)	m2			12,740 11,000
3.3.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,0000	5,500
3.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,0000	5,500
3.3.3	4100126202818	Apă	m3	0,0300	23,0000	0,690
3.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,0000	1,050
3.4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (pervazuri din beton la ferestre 1.7x0.45, 5buc.)	m3			749,960 742,500
3.4.1	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	50,0000	515,000
3.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,0000	227,500
3.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	23,0000	0,460
3.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,0000	7,000
3.5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			29,465 27,000
3.5.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,0000	13,500
3.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,0000	13,500
3.5.3	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	15,0000	0,375

3.5.4	4100126202818	Apă	m3	0,0300	23,0000	0,690
3.5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	35,0000	1,400
3.6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (demontarea peretilor despartitori)	m2			68,330 66,000
3.6.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,0000	66,000
3.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,0100	23,0000	0,230
3.6.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,0000	2,100
3.7	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,000 25,000
3.7.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
3.8	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			55,500 55,500
3.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
3.9	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,916 0,000
3.9.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
		TOTAL 12.1. Desfaceri				11 419,415
		12.2. Pereti				
3.10	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile)	m2			219,999 127,500
3.10.1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
3.10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
3.10.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4500	38,588
3.10.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900
3.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
3.10.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	950,0000	34,200
3.10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
3.10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
3.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328 1,500
3.11.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
3.11.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
3.11.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
3.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Inclusiv glafurile).	m2			88,649 61,000
3.12.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
3.12.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,8500	27,489
3.12.3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
3.13	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			20,906 13,000
3.13.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,0000	13,000
3.13.2	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	4,5000	4,725
3.13.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4500	0,061
3.13.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
3.13.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4500	2,700
3.14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereti	m2			20,300 10,000
3.14.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
3.14.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
3.14.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,0000	1,500
3.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor, inclusiv glafurile	m2			31,743 27,500
3.15.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,0000	22,500
3.15.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
3.15.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
3.15.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	23,0000	0,023
3.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328 1,500
3.16.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
3.16.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
3.16.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
3.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile cu adaos de color	m2			46,496 27,500
3.17.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
3.17.2	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	40,0000	16,000
3.17.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,1000	0,246

3.17.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
3.17.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,0000	0,250
3.18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			90,466
						18,000
3.18.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,0000	14,000
3.18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,000
3.18.3	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0200	69,0000	70,380
3.18.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0800	0,4500	1,836
3.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
		TOTAL 12.2. Pereti				44 971,154
		12.3. Tavan				
3.19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			277,125
						110,000
3.19.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
3.19.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,0000	102,500
3.19.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,0000	4,000
3.19.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,0000	162,750
3.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
		TOTAL 12.3. Tavan				5 431,650
		12.4. Pardoseli				
3.20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			116,260
						35,000
3.20.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
3.20.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
3.20.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,0000	31,350
3.20.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,4500	31,850
3.20.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
3.20.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
3.21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			150,006
						23,400
3.21.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,0000	23,400
3.21.2	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,7836	4,0000	123,134
3.21.3	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0905	21,7500	1,969
3.21.4	4100126202818	Apă	m3	0,0070	23,0000	0,162
3.21.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,0000	0,840
3.21.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,0000	0,500
3.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,328
						1,500
3.22.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
3.22.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
3.22.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
3.23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			374,811
						65,000
3.23.1	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,0000	57,500
3.23.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
3.23.3	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0605	220,0000	233,311
3.23.4	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0605	20,0000	21,210
3.23.5	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9090	60,0000	54,540
3.23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,0000	0,750
		TOTAL 12.4. Pardoseli				52 244,448
		13. Electricitate-Cabinet nr.106				
		13.1. Lucrari de montare				
3.24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp	m			17,261
						3,500
3.24.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,0000	3,500
3.24.2	27221031070011	Conductor de cupru VVGng-LS-3*2.5 mmp	m	1,1330	12,0000	13,596
3.24.3	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0550	3,0000	0,165
3.25	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			39,935
						33,500
3.25.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,0000	33,500
3.25.2	2661122803601	Tub flexibil d=20mm	m	1,1220	5,5000	6,171
3.25.3	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0220	12,0000	0,264
3.26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri din plastic pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			681,680
						280,500
3.26.1	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,0000	280,500
3.26.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	10 250,0000	4,100
3.26.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
3.26.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100	0,3100	420,0000	130,200

			buc			
3.26.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	60,0000	48,000
3.26.6	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	16,0000	195,200
3.26.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,0000	5,000
3.26.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	100,0000	2,000
3.26.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,0000	5,600
3.26.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,0000	5,500
3.26.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
3.27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,426 15,500
3.27.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,0000	15,500
3.27.2	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	42,0000	42,840
3.27.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
3.27.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	4,1000	0,021
3.27.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,0000	0,025
3.27.6	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
3.27.7	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5200	1,040
3.28	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			245,168 55,000
3.28.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,0000	55,000
3.28.2	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	180,0000	180,000
3.28.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
3.28.4	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,9200	3,840
3.28.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	4,1000	0,328
3.28.6	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
		TOTAL 13.1. Lucrari de montare				3 905,253

Devizul: Bloc sanitar

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		14. Bloc sanitar				
		14.1. Desfaceri				
4.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			15,000 13,500
4.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
4.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
4.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
4.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
4.2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (demontarea peretilor despartitori)	m2			68,330 66,000
4.2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,0000	66,000
4.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0100	23,0000	0,230
4.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,0000	2,100
4.3	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,000 25,000
4.3.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
4.4	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			55,500 55,500
4.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
4.5	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,916 0,000
4.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
		TOTAL 14.1. Desfaceri				438,936
		14.2. Pereti				
4.6	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile)	m2			219,999 127,500
4.6.1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
4.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
4.6.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4500	38,588
4.6.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900

4.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
4.6.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	950,0000	34,200
4.6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
4.6.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
4.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328
						1,500
4.7.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
4.7.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
4.7.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
4.8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat) (40x30cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m2			326,912
						82,500
4.8.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,0000	82,500
4.8.2	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0302	200,0000	206,043
4.8.3	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7370	3,8500	14,387
4.8.4	24302261000001	Fuga	kg	0,4747	47,3500	22,478
4.8.5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,2000	0,0400	0,808
4.8.6	4100126202818	Apă	m3	0,0020	23,0000	0,046
4.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,0000	0,300
4.8.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
		TOTAL 14.2. Pereti				7 689,339
		14.3. Tavan				
4.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			246,636
						95,500
4.9.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,0000	95,500
4.9.2	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0554	51,0000	53,825
4.9.3	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9235	10,2500	9,466
4.9.4	2710703520285	Profil de suport	m	2,2108	18,0000	39,794
4.9.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3618	8,0000	18,894
4.9.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7613	13,0000	9,897
4.9.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2725	28,0000	7,631
4.9.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,7500	1,903
4.9.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6583	4,0000	6,633
4.9.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,2711	0,1100	1,790
4.9.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,0000	0,115
4.9.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,0000	1,188
4.10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103,989
						76,500
4.10.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,0000	76,500
4.10.2	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	3,8500	27,489
4.11	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm se scade la art CF52. K- 2	m2			42,577
						31,000
4.11.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	50,0000	31,000
4.11.2	2653102100831	Ameștec uscat	kg	2,8600	3,8500	11,011
4.11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	23,0000	0,046
4.11.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	25,0000	0,200
4.11.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	10,0000	0,320
4.12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la tavane	m2			20,300
						10,000
4.12.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
4.12.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
4.12.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,0000	1,500
4.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			31,720
						27,500
4.13.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,0000	22,500
4.13.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
4.13.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
4.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,078
						1,500
4.14.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
4.14.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
4.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la tavane	m2			46,250
						27,500
4.15.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
4.15.2	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	40,0000	16,000
4.15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
4.15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000	0,250

		TOTAL 14.3. Tavan				833,126
		14.4. Pardoseli				
4.16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			116,260
						35,000
4.16.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
4.16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
4.16.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,0000	31,350
4.16.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,4500	31,850
4.16.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
4.16.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
4.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,328
						1,500
4.17.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
4.17.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
4.17.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
4.18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (40x40cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m2			367,793
						125,000
4.18.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,0000	112,500
4.18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,0000	12,500
4.18.3	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,0000	206,000
4.18.4	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,8500	15,593
4.18.5	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	47,3500	14,205
4.18.6	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
4.18.7	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,5000	4,950
4.18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,0000	1,125
4.18.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		TOTAL 14.4. Pardoseli				997,079
		14.5. Apeduct si canalizare				
4.19	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			13 086,850
						115,000
4.19.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,0000	115,000
4.19.2	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	12 000,0000	12 240,000
4.19.3	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	110,0000	112,200
4.19.4	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	130,0000	132,600
4.19.5	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	25,0000	7,650
4.19.6	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0400	22,5000	45,900
4.19.7	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	425,0000	433,500
4.20	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			754,000
						100,000
4.20.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,0000	100,000
4.20.2	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,0000	450,000
4.20.3	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	102,0000	204,000
4.21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".(Robinet cu bila si fluture de actionare D=15mm)	buc			78,360
						9,000
4.21.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,0000	9,000
4.21.2	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0200	68,0000	69,360
4.22	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas pt. closet cu rezervuar de evacuare laterala)	buc			2 707,110
						210,000
4.22.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,0000	210,000
4.22.2	26221024427601	Vas pt. closet cu rezervuar de evacuare laterala	buc	1,0400	966,0000	1 004,640
4.22.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	650,0000	669,500
4.22.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	350,0000	360,500
4.22.5	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	204,0000	210,120
4.22.6	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	120,0000	123,600
4.22.7	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	125,0000	128,750
		TOTAL 14.5. Apeduct si canalizare				16 704,680

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;